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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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45. FILMOVKA SKONČILA.
ZA ROK HOLLANDOVÁ?
ŘEDITELKA LETNÍ ŠKOLY BY RÁDA PŘÍŠTĚ UVÍTALA POLSKOU REŽISÉRKU STRANA 9

Svátek slaví: Kristián

Kornfeil bral v Brně deváté místo, Salač ani Abraham nebodovali
Jakub Kornfeil obsadil ve Velké ceně České republiky silničních motocyklů v třídě Moto3 deváté místo a na Masarykově okruhu tak nenavázal na loň-
skou třetí pozici. Jeho týmový kolega Filip Salač upadl hned při výjezdu z první zatáčky a závod nedokončil. Kornfeil po nevydařené kvalifikaci startoval
až z dvacátého místa a navíc ho hned v úvodu zbrzdil Salačův pád. Svému mladšímu kolegovi z týmu Redox PrüstelGP se musel Kornfeil vyhýbat a vyjel
mimo trať, což způsobilo jeho propad do třetí desítky. Sedmnáctiletý Salač se sice do závodu ještě vrátil, ale brzy odstoupil. Karel Abraham na body
v královské MotoGP nedosáhl, při suverénním vítězství Španěla Marca Márqueze (na snímku) byl devatenáctý. Závod kvůli mokré trati po dešti odstarto-
val se čtyřicetiminutovým zpožděním a byl zkrácen o jedno kolo na 20 okruhů. Na Grand Prix v Brně přišlo 186 793 diváků, skoro stejně jako vloni. ČTK

Stín, chladnější voda
i zmrzlina pro zvířata
Velké vedro. Obyvatelé zoologických zahrad trpí klimatickými změnami. Návštěvníci.Musí za zvířátky do
chladnějších pavilonů. Novinka. Vodní mlžítka nejen pro lidi, čím dál víc je zoo pořizují i do výběhů STRANA 6



Přibližně jen 10-15 % krátkozrakých či
dalekozrakých řeší korekci zraku kontaktními
čočkami a pouze několik procent jde každo-
ročně na laserovou operaci očí. Více než 80 %
Čechů tak stále dává přednost brýlím, což
potvrzují i červnové statistiky největší tuzem-
ské sítě očních optik a prodejen FOKUS optik.

Majitelé klasických brýlových obrub a
dioptrických skel si totiž pravděpodobně
dobře uvědomují, že i používání kontaktních
čoček s sebou může nést řadu rizik, která
nejsou na první pohled zjevná.

„Uživatelé často nedodržují pokyny správné
údržby a nošení kontaktních čoček. Kontaktní
čočky by se neměly vůbec nosit například
tehdy, pokud máte v oku zánět nebo jsou
vaše oči oteklé či zarudlé. Rovněž by se
neměly nosit v případě, kdy je organismus

celkově oslabený, tedy například při nachlaze-
ní, horečce či jiných onemocněních,“ upozorňu-
je optometrista a odborný konzultant Bc. David
Friedman z FOKUS optik, největší tuzemské
sítě očních optik.

V posledních 20 letech se staly populárním
způsobem řešení korekce dioptrií i laserové
zákroky. Tento způsob je sice rychlý a relativně
bezbolestný, skrývá v sobě ovšem také řadu
rizik. „Lidé si například bohužel neuvědomují,
že odstraněním části rohovky během laserové
operace dochází ke znatelnému snížení
ochrany oka před různými infekcemi v budou
cnosti. Často také může dojít po zákroku k řadě
nepříjemných problémů, jako jsou výraznější
syndrom suchého oka nebo třeba dvojité
vidění. Navíc vám nikdo nezaručí, že se zrak po
několika letech opět nezhorší a nebude nutná

další operace,“ varuje marketingový manažer
Zbyněk Stavař ze společnosti FOKUS optik. Na
našich prodejnách FOKUS optik vám poradí
naši zkušení optometristé, jaký způsob korekce
zraku bude pro vás ten nejvhodnější.

Zájemci o “klasickou korekci“ si ovšem dnes
mohou na trhu vybrat ze skutečně velmi široké
nabídky brýlí různých značek, například právě v
síti FOKUS optik. „V současnosti nabízíme
nejširší výběr brýlových obrub a druhů
brýlových skel v 90 pobočkách po celé České
republice. Jako tradiční česká společnost
disponujeme moderním technologickým
zázemím, přičemž provádíme zabroušení
čoček a kompletaci obrub přímo v naší pražské
centrále. Zákazník si tak u nás vybere nejenom
ty nejvhodnější brýle, ale díky tomu, že jsme
český výrobce, můžeme poskytnout každému i
rychlé individuální řešení,“ uzavírá Petr Novotný,
provozní ředitel FOKUS optik.

V dnešní době existuje hned několik způsobů, jak můžete řešit korekci své dioptric-
ké vady zraku. Kromě brýlí můžete používat například kontaktní čočky, nebo je
možné podstoupit laserovou operaci zraku na specializovaných klinikách. Češi
však podle posledního průzkumu společnosti FOKUS optik stále nejvíce preferují
"klasické" brýle.

Brýle jsou i ve 21. století
nejoblíbenější korekcí zraku

25-

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
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*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

PLEŤ V LÉTĚ ŽÍZNÍ PO VODĚ.
NAKUPUJTE V POHODĚ
ONLINE

Pleťový hydratační krémový gel
vyživuje a regeneruje pokožku
díky výtažku z řas a švýcarské
termální vodě. Vaše dokonalá
hydratace zejména během
letních dní.

Balea
Aqua
pleťový hydratační
krémový gel
50 ml

6990
13,98 Kč za 10 ml

Kč

inzerce

Popravení
Desítky lidí včera v Jihlavě
uctily oběti procesů vykon-
struovaných komunistic-
kou justicí v padesátých
letech. Pietní akt se konal
u památníku před budo-
vou někdejší věznice, v je-
jímž dvoře se popravovalo.
Žulový kvádr nese jména je-
denácti mužů, kteří tam ze-
mřeli. Sedm z nich bylo po-
praveno 3. srpna 1951 kvů-
li takzvanému babickému
případu, který se stal příkla-
dem vykonstruovaných ko-
munistických kauz. ČTK

Festival plný drog
Pervitin, heroin, marihua-
na či další drogy. To všech-
no našla policie u návštěv-
níků festivalu Let It Roll
ve středočeských Milovi-
cích. Na největší drum
and bassovou akci na svě-
tě podle prvních odhadů
dorazilo na 25 tisíc lidí,
většina z ciziny. Pořadate-
lé ve svém prohlášení sdě-
lili, že vstup do areálu
s omamnými látkami je
zakázan.

Před 70 lety
vznikla Tesla
Tato značka zásadně změ-
nila životy Čechoslováků.
V Rožnově pod Radhoš-
těm byl před 70 lety usta-
noven národní podnik
Tesla, který patří mezi le-
gendární značky, vyrábě-
ly se zde televizory nebo
radiomagnetofony. Pod-
nik se stal brzy tím, co
znamenala továrna Baťa
pro nedaleký Zlín. iDNES.cz

Kvůli nedostatku
lidí dostáváme
více práce.

Určitou nepohodu v práci po-
ciťuje přes 90 procent Čechů.
Na vině je zejména dlouhodo-
bá rekordní zaměstnanost,
v důsledku které jsou pracov-
níci často dlouhodobě přetě-

žováni. Delší dovolená by při-
spěla k větší pracovní pohodě
třetině zaměstnanců, téměř
čtvrtině by pomohl také pří-
spěvek na dovolenou. Vyplý-
vá to z průzkumu společnosti
Up Česká republika mezi 525
respondenty. Dlouhodobé
přetěžování a stres vedoucí
k únavě a napětí na pracoviš-
ti, které nyní zažívá většina
zaměstnanců, jsou hlavními
důsledky rekordní zaměstna-

nosti. Jen sedm procent Če-
chů je se současným stavem
v práci plně spokojeno a nic
jim neschází, ostatní pociťují
určitou nepohodu. Dvě třeti-
ny z nich by se cítily v práci
komfortněji, kdyby dostávaly
od zaměstnavatele více pe-
něz. Na pohodu v práci nema-
jí vliv jen peníze. Kolem 34
procentůmdotázaných by po-
mohla také delší dovolená.
Ta jde ovšem ruku v ruce

s vyššími finančními nákla-
dy. Proto není divu, že 24 pro-
cent zaměstnanců by se rov-
něž cítilo komfortněji, kdyby
od zaměstnavatele dostávali
i příspěvek na dovolenou. Na
15 procent uvedlo, že by jim
během léta pomohla mož-
nost pracovat z domova. „Ze-
jména v létě hrozí přetěžová-
ní těm zaměstnancům, kteří
přebírají práci za své kolegy
na dovolené. Proto by zaměst-

navatelé měli na léto naplá-
novat co nejméně aktivit a po-
kusit se zajistit prostor k od-
počinku i těm, kteří na dovo-
lenou neodjedou,“ upozorni-
la ředitelka obchodu Up ČR
Petra Prchlíková. Průzkum
také potvrdil, že na pracovní
pohodu zaměstnancůmá vliv
i jejich stravování. Více než
pětina Čechů uvedla, že by
rádi navýšení současné hod-
noty stravenek. ČTK

Krátce

Češi si stěžují, že moc pracují
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Letos se na železni-
ci v Česku stalo
634 nehod a inci-
dentů.O 15 pro-
cent víc než loni.

Vážná byla situace zejména
v prvních měsících roku
2019, naopak v květnu
a v červnu těchto mimořád-
ných událostí ubylo. Vyplývá
to ze statistik Drážní inspek-
ce. Letos přibylo také střetů
na železničních přejezdech.

Nejhorším měsícem letoš-
ního roku co do počtu mimo-
řádných událostí na železnici
byl zatím březen, kdy inspek-
toři museli řešit 117 inciden-
tů. Nejtěžší nehodou byla
srážka dvou vlaků v Brně
z kraje března, při které se
zranilo 23 lidí a škoda přesáh-
la půl milionu korun. Nárůst
počtu nehod železničáři za-
znamenali i v lednu, únoru
a v dubnu, kdy se meziroční
nárůst incidentů pohyboval
až k téměř 30 procentům.
V posledních dvou měsících
pololetí naopak přišel mezi-
roční pokles zhruba o deset

procent. Stát i dopravci ale
kvůli celkovému růstu nehod
zavedli několik opatření.
České dráhy zpřísnily kon-

troly strojvedoucích a proved-
ly stovky mimořádných kon-
trol. Dopravce uvedl, že kon-
troly žádná systémová pochy-
bení nezjistily, ve většině pří-
padů šlo o individuální selhá-
ní. Stát kvůli nehodám začal
připravovat nový bodový sys-
tém pro strojvůdce, který by
je měl trestat za časté pro-
hřešky. Další připravovanou
novinkou je kontrola volné-
ho času strojvedoucích, což
by mělo zamezit situacím,

kdy strojvedoucímísto povin-
ného odpočinku jezdí pro ji-
ného dopravce.
Letos přibyly střety na že-

lezničních přejezdech, ať už
s automobily, lidmi, nebo ji-
nými překážkami. Za půl
roku jich bylo 92. Správa že-
lezniční dopravní cesty letos
investuje do zabezpečení že-
lezničních přejezdů desítky
milionů korun. Organizace
nedávno oznámila, že chce
do roku 2023 vybudovat na té-
měř všech přejezdech na sil-
nicích první třídy závory. Do
konce roku budou závory na
132 ze 164 přejezdů. ČTK

www.klasterskymlyn.cz
+420 727 842 511

Penzion KlášterskýMlýn 9, 341 92 Rejštejn

restaurace, minigolf, tenisový kurt,
volejbalové hřiště, kuželky, fitness

Penzion, chatky, autocamp

Relaxace na Šumavě
v krásné přírodě národního parku

Ubytování s bohatou polopenzí
1x aperitiv na přivítanou, 1x lékařské vyšetření
12x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio, pitná kúra, župan

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

REZERVACE: TEL.: 354 696 111 – E-MAIL: recepce@hotelrichard.com

17.09. – 31.10.2019 sleva 38 % původní cena 14.350 Kč
8.900 Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900 Kč 1-lůžkový pokoj
01.11. – 08.12.2019 + 04.01. – 31.03.2020 sleva 40 %
8.600 Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.600 Kč 1-lůžkový pokoj

Krevní
rekordman
Titulem Nejaktivnější
dárce krve a krevní plaz-
my poděkovala Transfuz-
ní služba Šumperk za
dlouholeté dárcovství
Pavlu Heinclovi z Police
na Mohelnicku. Rekord-
man v počtu odběrů byl
dát krev či plazmu cel-
kem 325krát. AGEL

inzerce

Utopil se v nádrži
V Hracholuskách na Prachaticku
utonul v sobotu večer jednatřiceti-
letý muž, který se koupal v tamní
nádrži. Když se ho podařilo vytáh-
nout z vody, nejevil známky živo-
ta. Svou roli sehrál pravděpodob-
ně alkohol a přeceňování sil.

Poškozené rakve
Škodu za stovky tisíc korun způso-
bil požár odpadu v blízkosti skla-
du rakví v pražských Vršovicích.
Hořelo sice v opuštěné části budo-
vy, ale sálavé teplo spolu s kou-
řem rakve poškodilo. Příčina požá-
ru zatím není známa. ČTK

Drony už komunikují mezi sebou
Vědci ze skupiny multirobotických systémů, která působí na Fakultě elek-
trotechnické ČVUT, představili v Praze na Císařském ostrově fungování
roje autonomních dronů. Cílem vývoje strojů je jejich nasazení v praxi, na-
příklad při monitorování lesů či průmyslových objektů, nebo i složitější vy-
užití, jako je třeba stavba budov. Drony se chovají autonomně, orientují
se v prostředí, vyhýbají se překážkám a vědí i o sobě navzájem. ČTK

Krátce

Strojvůdci budou pod dozorem
Více mrtvých

13
Tolik lidí letos zahynulo na že-
lezničních přejezdech. Mezi-
ročně jich přibylo 11 procent.

8585
Právě tolik je v České republi-
ce všech železničních pře-
jezdů. Světelnou signalizací
je vybavena čtvrtina z nich.
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Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hod.

Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hod.,
Pardubice: 6.00 – 21.00 hod.

Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

-35%

12,90
19,90

699,90
pouze

299,90
pouze

259,90
pouze

-36%

6,90
10,90

NABÍDKA PLATÍ OD 5. 8. DO 6. 8. 2019

Čerstvé
z České republiky

Salát Ledový
Česká republika
I. jakost
1 kus

SEDITA
HORALKY
Oplatka
s arašídovou
náplní
50 g
(=100 g 13,80)

NAŠE KVALITNÍ MASO

Uzené vepřové koleno
z kýty
uzené maso
cena za 1 kg

SOMAT
Tablety/
Gel do myčky
různé druhy
100 ks/80 ks/54 ks/
2 x 684 ml

CIELO
Prosecco
perlivé víno
Itálie
0,75 l láhev
(=1 l 159,87)

-25%

89,90
119,90

CENA PLATNÁ JIŽ OD 31. 7.

-52%

239,90
499,90

CENA PLATNÁ JIŽ OD 31. 7.

119,90

SUPER CENA

pouze

CENA PLATNÁ JIŽ OD 31. 7.

Aku šroubovák
s dvou stupňovou
převodovkou
LED pracovní osvětlení
21 stupňů točivého
momentu a dodatečný
stupeň vrtání
Max. točivý moment:
25 Nm
cena za 1 kus

Sada bitů
a šroubováků
včetně držáku na stěnu
pro pohodlné ukládání
ergonomicky tvarované rukojeti
šroubováky disponují magnetickým hrotem
sada obsahuje: 16 šroubováků různých druhů

a rozměrů, 1 držák, 20 bitů
cena za 1 sadu

37
kusů

OD PONDĚLÍ 5. 8. DO NEDĚLE 11. 8.

Horkovzdušná
pistole
2 teplotní stupně:
1. pracovní teplota 400°C
2. pracovní teplota 600°C
délka kabelu: 3 m
příkon: 2000 W
cena za 1 kus

Turecko a Řecko.
To jsou destinace,
které přinesly ces-
tovkám největší
zisk.

Cestovní kanceláře registrují
za červenec rekordní prodeje
takzvaných last minute zá-
jezdů. Invia uvedla, že proda-
la zájezdy za skoro miliardu
korun, což je zhruba sedmi-
na jejích loňských tržeb. Nej-
větší zájem byl o Řecko,
Egypt a Turecko.
Invia uvedla, že proti loň-

skému rekordnímu roku se
letos v červenci zvýšily prode-
je o deset procent, lidé u ní
koupili více než 24 tisíc poby-
tů. „Nejoblíbenější destinací
bylo Řecko, to si vybralo 27
procent klientů,“ uvedla
mluvčí Invie Andrea Řezníč-
ková.
Zvyšující se zájem o náku-

py i o Turecko potvrzuje ces-
tovní kancelář Fischer. „Ve
srovnání s loňskou rekordní
sezonou momentálně prode-
je rostou dvouciferným tem-
pem. Největší zájem mají
klienti o Tureckou riviéru,
řecké ostrovy Rhodos a Kréta,
Egypt nebo Tunisko,“ uvedl
mluvčí kanceláře Jan Bezděk.
Podle obchodního ředitele

Exim Tours Petra Kostky se
uklidnila situace kolem leta-
del Boeing 737-Max. „Máme
za sebou rekordní červenec,
prodali jsme o 15 procent zá-
jezdů více než loňský rok,“
řekl Kostka. Klienti nejvíce
požadují Turecko, vedle Egyp-
ta a Tuniska je zájem o řecké
ostrovy, Itálii a Mallorku.
Ti, kteří simořské pochout-

ky nedopřávají přímo v leto-

viscích, za ně utrácejí v tu-
zemských prodejnách ročně
miliony. Za poslední rok kon-
čící červnem nakoupili mra-
ženémořské plody za 173mi-
lionů korun, snědli jich tak

880 tun. Uvedli zástupci ana-
lytické společnosti Nielsen.
Meziročně objemprodeje kle-
sl o dvě procenta, ale tržby se
zvýšily o šest procent. Tahou-
nem růstu tržeb je větší zá-

jem o mražené mušle, smíše-
ná balení, jako je například
mořský koktejl, nebo rostou-
cí nákupy krevet. V září by
měl být v Česku první festival
mořských plodů, má se do

něj zapojit stovka restaurací.
První místo z hlediska spo-

třeby patří mezi mraženými
plody krabím tyčinkám. Nej-
větší tržby mají obchodníci
z prodeje krevet. ČTK

inzerce

Levný Egypt i Turecko

14
Za tolik tisíc korun pořídíte tý-
denní pobyt v pětihvězdičko-
vém hotelu na Turecké rivié-
ře, který si koupíte na posled-
ní chvíli. V Egyptě se dají ušet-
řit ještě další dvě tisícovky.

8
Do Chorvatska cestuje ročně
asi 800 tisíc Čechů. Prodej zá-
jezdů do tété země na Jadra-
nu tvoří u českých cestovních
kanceláří jen osm procent.
Většinou si pobyt domlouvají
individuálně bez cestovek.
Průměrná cena za osobu u za-
koupeného zájezdu byla v čer-
venci asi 7300 korun.

Utrácíme za moře i jeho plody



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. srpna 2019 06

Lidé utečou před
tropickými vedry
kmoři.Nebo si pus-
tí klimatizaci. Zvířa-
ta v zoo mají mož-
nosti omezené.

Ať chceme, nebo ne, Česko
se pomalu přesouvá z mírné-
ho pásma do teplejšího. Změ-
ny klimatu ale nepostihují je-
nom lidi. Stále teplejší léta
a podstatně víc tropických
dnů a nocí trápí také zvířata
v zoologických zahradách.
Zvláště ta, která k nám dopu-
tovala z mírnějších nebo
chladných oblastí světa.
„Nemáme lední medvědy

ani medvědy ze severních ob-
lastí,“ říká Martin Maláč,
mluvčí jihlavské zoologické
zahrady. Ta patří k nejnavště-
vovanějším v Česku, ročně
sem zavítá více lidí než třeba
na Karlštejn. „Nejsevernější-
mi“ obyvateli této zoo jsou
tak tuleni. Ti vnímají velká
vedra nejcitelněji,“ vysvětlu-
je Maláč. I když venkovní ba-
zén pro tuleně ochlazují
čerstvou studenou vodou,
i tak si v parnech udrží teplo-
tu kolem patnácti šestnácti
stupňů Celsia. Podle mluvčí
jihlavské zahrady je to stejná
teplota vody, kterou mívá
v létě i Severní moře napří-
klad v Nizozemsku, kde se
tato zvířata také vyskytují.
Přesto v uplynulých týdnech
jihlavští tuleni aktivitou ne-
oplývali.
„Zatímco normálně sní tu-

leň denně deset kilogramů
ryb, ve vedrech dva,“ říkáMa-
láč. Po většinu doby jsou zví-
řata zalezlá v pavilonu a jen
polehávají. „Museli jsme na-
příklad zrušit venkovní před-
vádění pro návštěvníky, pře-

suneme je nejspíš na říjen,“
uzavírá problematiku veder
a zvířat mluvčí Zoo Jihlava.
I na severu Čech to mají

komplikované. „Stále větší
horka potřeby zvířat ovlivňu-
jí,“ řekla deníku Metro mluv-
čí zoologické zahrady v Ústí
nad LabemVěra Vrabcová. Sa-
mozřejmostí je pro ně mož-
nost schovat se ve výběhu do
stínu nebo si zalézt do vnitř-
ní ubikace. Mnohem častěji
musejí ošetřovatelé kontrolo-
vat a doplňovat vodu v pít-
kách, v některých výbězích
se častěji kropí kvůli prašnos-
ti půda.
Stále častěji se v českých

zoo objevují ve výbězích
i mžítka. Nejen pro zvířata.
„K dispozici je mají také ná-
vštěvníci na několika mís-
tech prohlídkové trasy, příští
rok počítáme poblíž dětské-
ho hřiště s brouzdalištěm
nebo nějakým místem na
vodní hrátky,“ dodává Věra
Vrabcová z ústecké zoo.

Ostravská zoologická za-
hrada si na stále teplejší léta
zatím nestěžuje. I proto, že
řada objektů prošla v posled-
ních letech modernizací
a jsou na vysoké teploty při-
pravené. „Zároveň máme ob-
rovskou výhodu, že areál je
umístěný v lokalitě Velkého
ostravského lesa, panují tu
mnohem nižší teploty než
v centru města,“ uvádí mluv-
čí ostravské zahrady Šárka
Nováková. Vedle bazénů na
koupání mají také v ostrav-
ské zoo zvířata k dispozici
mlžné rosení vzduchu.
Dobré přírodní podmínky

nenutí k podstatnějším chla-
dicím opatřením libereckou
zahradu. „Areál se nachází
v lesoparku a ve většině výbě-
hů je dostatek stinných zá-
koutí. V řadě výběhů jsou na-
víc vybudovaná různá napa-
jedla a bazénky, kde se zvířa-
ta zchladí,“ řekla deníkuMet-
ro mluvčí liberecké zoo Bar-
bara Tesařová. PAVEL HRABICA

V Chomutově
musí šetřit vodou
Chomutov zakázal kvůli
suchu odebírat vodu z de-
sítky potoků a řek k zalé-
vání zahrad, napouštění
bazénů a zavlažování spor-
tovišť. Odebírání vody
i přes zákaz bude kvalifi-
kováno jako přestupek, je
možné uložit pokutu ve
výši až 100 tisíc korun,

upozorňuje chomutovský
vodoprávní úřad. Už na
konci července zakázali
v Ústeckém kraji čerpat
vodu z toků také na Ústec-
ku a Děčínsku. Zákaz se
vztahuje na odběr povr-
chových vod pomocí tech-
nického zařízení, jako
jsou čerpadla nejen přímo
v Chomutově, ale v celé
spádové oblasti. Situaci
nezlepšily ani poslední
přeháňky. ČTK

Kvůli předloze o růstu důcho-
dů příští rok, kterou poslan-
cům vrátil s úpravami Senát,
zvláštní schůze Sněmovny s
největší pravděpodobností
nebude, byťmá být účinná už
koncem září. Řekl to předse-
da dolní komory Radek Von-
dráček. Poslanci se sejdou po-
prvé až po prázdninách na
schůzi, která začne v úterý
10. září.
„Je to napjaté, půjde ale

o prioritu, nepředpokládám

nějakou obsáhlou diskusi,“
uvedl Vondráček. Schválené
znění důchodové novely po-
putuje ze Sněmovny ještě
k prezidentu Miloši Zemano-
vi. Prezident má obecně na
podpis nebo veto zákona lhů-
tu patnácti dnů.
Průměrný důchod by měl

příští rok vzrůst o 900 korun
měsíčně na 14 373 korun. No-
vela předpokládá jednorázo-
vý doplatek k penzím, půjde
asi o 160 korun. ČTK

Zmrzliny a bahniště

Kromě bazénků a jezírek se
zvířata v zoologických zahra-
dách chladí i v bahništích.

● V pražské zoo například
zmírňují některým zvířatům
vedro ovocnými zmrzlinami.
Týká se to primátů. Lední
medvědi zase dostávají
„zmrzlinu“ z mražených ryb.

● V létě hrozí velké nebezpečí
(nejen v zoo) mláďatům ptá-
ků, která mohou zahynout
v rozpálených hnízdech
v korunách stromů.

● Voda v bazénech ledních
medvědů se v zahradách
chladí na teplotu kolem
osmi stupňů Celsia.

Do zoo míří miliony

25
Tolik velkých i menších zoolo-
gických zahrad je v současnos-
ti v České republice. Další zoo-
koutky (téměř pětadvacet)
jsou na dalších místech země.

6
Přes šest milionů návštěvníků
zaznamenávají v posledních
letech české zoologické za-
hrady. K nejnavštěvovaněj-
ším patří Praha (pravidelně
přes milion ročně), následuje
Plzeň (téměř půl milionu), Jih-
lava a Brno (obě přes 300 ti-
síc).

Tahák
v Porscheho
rodišti
Závodní speciál ze závodu
24 hodin Le Mans předsta-
vuje muzeum v rodném
domě Ferdinanda Porsche-
ho ve Vratislavicích nad Ni-
sou. Porsche 919 s hybrid-
ním pohonem a výkonem
900 koní vyhrálo slavný
závod v roce 2016. Z celko-
vého výkonu motoru připa-
dá 400 koní právě na elek-
tromotor. ČTK

Strakáč se poroučel k zemi
Zhruba šedesát let starý a více než sto metrů vysoký ko-
mín bývalé vítkovické úpravny a spékárny železných rud,
známý jako Strakáč, byl uplynulou sobotu definitivně od-
střelen. Použito bylo 100 kilogramů výbušniny, která
byla rozmístěna do 120 vývrtů. Tloušťka stěny byla dva
metry, průměr v patě komínu byl asi 13 metrů. Podle
předsedy spolku Svatý Václav Dominika Rašky odstřelem
komínu Ostrava, která je podle něj již tak chudá na histo-
ricky cenné památky, přišla o svůj nejvýznamnější komín
a výraznou ikonickou dominantu. ČTK

Krátce

Důchody. Dohadovat se
budou až na podzim

Vedra mění péči
o zvířata v zoo
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Desítky mrtvých
ohlásily americké
úřady po dvou
případech střelby
na veřejnosti.

Několik stovek dobrovolníků
angažovaných v organizacích
usilujících o přísnější kontro-
lu vlastnictví zbraní přišlo de-
monstrovat před Bílý dům
a budovu Kapitolu ve Wa-
shingtonu poté, co dva střelci
v Texasu a v Ohiu v noci na
neděli zabili bezmála 30 lidí.
Zakladatelka sdružení Mat-

ky požadují činy Shannon
Wattsová uvedla, že dobrovol-
níci z její organizace a ze stu-
dentského sdružení Students
Demand Action vyšli do ulic,
aby dali najevo nesouhlas s fe-
derálními zákonodárci. Čle-
nové obou sdružení na sobě
měli podle tradice červená

trička a požadovali, aby Se-
nát schválil návrh zákona
o přísnějších prověrkách lidí,
kteří si chtějí koupit zbraň.
Návrh dříve v letošním roce
schválila Sněmovna reprezen-
tantů.

Amber Gustafsonová ze
sdružení matek uvedla, že
byla veWashingtonu s ostatní-
mi kolegyněmi ze sdružení na
celostátním setkání skupin žá-
dajících přísnější kontrolu
vlastnictví zbraní, když se do-
zvěděla o střelbě v El Pasu.
Spontánně se proto s ostatní-
mi rozhodla protestovat před
Bílým domem. Gustafsonová
upozornila, že její sdružení
pracuje se skupinami na
všech úrovních vlády, ale do-
mnívá se, že je zapotřebí pro-
blematiku kolem zbraní řešit
na federální úrovni.
V noci na neděli se ve Spoje-

ných státech na dvou mís-
tech odehrála střelba s vyso-
kým počtem obětí. Při té prv-
ní útočník v obchodním
domě v texaském El Pasu za-
střelil 20 lidí. Policie střelce
zadržela. O několik hodin
později byla hlášena střelba
z města Dayton v Ohiu. O ži-
vot přišlo deset lidí včetně
útočníka. ČTK

Povedlo se
Francouz Franky Zapata
včera přeletěl Lamanšský
průliv na svém futuristic-
kém dopravním prostřed-
ku Flyboard Air. Bezpečně
přistál blízko Doveru na
britském pobřeží. V polo-
vině trasy dlouhé 35 kilo-
metrů, kterou urazil ve
výšce 15 až 20 metrů za
zhruba 20 minut, přitom
doplnil palivo na palubě
zásobovací lodi. AP

Smrtící střelba
vyvovala protesty

Krátce

Írán zadržel
tanker s ropou
Námořní síly íránských
revolučních gard zadrže-
ly v Perském zálivu za-
hraniční tanker pašující
ropu do arabských států.
Velitel revolučních gard
řekl, že tanker převážel
700 tisíc litrů ropy a na
jeho palubě bylo zadrže-
no sedm námořníků růz-
ných národností.

Policie zatkla
demonstranty
Navzdory úřednímu zá-
kazu se včera v Moskvě
konala další opoziční de-
monstrace proti zapově-
zení účasti opozičních
kandidátů v zářijových
volbách do moskevské-
ho zastupitelstva. Podle
serveru OVD-Info zadrže-
la policie 828 účastníků
demonstrace. Ještě před
začátkem akce byla za-
tčena opoziční aktivist-
ka Ljubov Sobolová,
když se snažila dorazit
na demonstraci. ČTK

Rasový podtext

Sobotní útok v El Pasu patří
k nejhorším masakrům střel-
nou zbraní v historii USA.

● Na sociálních sítích se objevi-
ly nepotvrzené zprávy, že
útočník z El Pasa sepsal ma-
nifest, v němž mluví o nut-
nosti reagovat na „hispán-
skou invazi do Texasu“.

● Také vyjadřuje podporu
masakru ve dvou mešitách
v novozélandském městě
Christchurch, kde australský
bělošský pravicový extremis-
ta zabil v březnu 51 lidí.

inzerce
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Narozeniny
Vévodkyně ze Sussexu
Meghan oslavila včera své
38. narozeniny. Oslavenky-
ně si už předem dala dárek
v podobě redigování nové-
ho čísla magazínu Vogue.
Manželka prince Harryho
na obálku časopisu vybra-
la fotografie patnácti
úspěšných žen. V jejím vý-
běru je například no-
vozélandská premiérka Ja-
cindy Ardernová či bojovni-
ce za ochranu klimatu Gre-
ta Thunbergová. AP

Starosta polské
vsi vypsal odměnu
za narození syna.

Vesnice Miejsce Odrzańskie
poblíž Opole se pomalu stává
výlučně ženskou záležitostí.
Už devět let se ve vsi nenaro-
dil chlapec. Starosta, jenž má
dvě dcery, slíbil odměnu
ženě, která jako první koneč-
ně porodí syna.
Ve vsi se od roku 2010 naro-

dilo deset děvčat, ale žádný
kluk. Přitom podle statistik
Polky rodí více chlapců než
děvčat, předloni to bylo 207
tisíc chlapců ku 196 tisícům
děvčat.
Svět zabydlený samými že-

nami vylíčila nejúspěšnější
polská filmová komedie Sex-
mise, kterou před 36 lety na-
točil režisér Juliusz Machul-
ski podle scénáře českého spi-
sovatele PavlaHajného. Zmín-
ka lokální televizní stanice,
že cosi podobného se děje
ve skutečné vesnici, založené
v roce 1679, vyvolala zájem
celostátních i zahraničních
médií. Zvláštní úkaz přinesl

vsi okamžiky globální slávy.
„Právě je u nás reportérka
z New York Times a zajímala
se o nás novinářka z Global
News z Kanady,“ řekl starosta
Rajmund Frischko serveru
Natemat.pl. O polské vsi už
psala britskámédia či americ-
ký týdeník Newsweek. Infor-
macemédií dokonce probudi-
ly zájem vědců, toužících zá-
hadu rozluštit.
Starosta sice vypsal za naro-

zení syna odměnu, ale ne-
upřesnil, oč půjde. „Je to pře-
kvapení, ale byl bych rád, aby
to bylo něco, co udělá radost
jak rodičům, tak chlapci, kte-
rý se narodí. Doufám, že se
najdou firmy, které bymohly
sponzorovat další odměny,“
prohlásil.
„Prostě to tak dopadlo, že

u nás převládají děvčata
a ženy,“ vylíčila členka míst-
ní samosprávy Krystyna Žyd-
ziaková,matka dvou dcer. Po-
měry nejlépe ilustruje dobro-
volná hasičská jednotka, ve
které převládají hasičky, stej-
ně jako v juniorském hasič-
ském týmu, kde na osm
chlapců připadá 24 děvčat.
A samozřejmě náčelník hasi-
čů má také dvě dcery. ČTK

Londýnské letiště Heathrow
kvůli stávce personálu za vyš-
ší mzdy plánované na dnešek
a zítřek zrušilo 177 letů. Letiš-
tě rovněž vyzvalo cestující
z nezrušených letů, aby dora-
zili s předstihem kvůli mož-
ným průtahům při odbavová-
ní. Pražské letiště v Ruzyni za-
tím nemá informace, že by se
rušení letů týkalo i spojů
s Českem. „Preventivně jsme
zrušili 177 letů,“ uvedlamluv-
čí letiště Heathrow. „Cestují-
cím z těchto letů budou rezer-
vace změněny na jiné lety
nebo jim bude poskytnuta fi-
nanční kompenzace,“ dodala.

Letiště ke zrušení letů při-
kročilo poté, co personál za-
hrnující hasiče či bezpečnost-
ní pracovníky odmítl návrh
na zvýšenímezd o 7,3 procen-
ta a vyslovil se pro stávku. Po-
dle BBC se nicméně očekává,
že budou pokračovat jednání
s odboráři s cílem stávku od-
vrátit.
Ruzyňské Letiště Václava

Havla zatím nemá žádné in-
formace o rušení letů mezi
Prahou a Londýnem. Uvedl to
mluvčí letiště Roman Pacvoň.
Zároveň ale upozornil, že si-
tuace se během dneška může
změnit. ČTK

Hongkong
se dál bouří
Více než 20 lidí zadržela
policie při sobotních násil-
ných střetech mezi proti-
vládními demonstranty
a příslušníky bezpečnost-
ních složek v Hongkongu.
Desetitisíce lidí vyšly opět
demonstrovat za demokra-
tické reformy. Policie pou-
žila slzný plyn poté, co část
z nich házela kameny na
policejní stanici, zapalova-
la v ulicích ohně a blokova-
la vstup do tunelu, který
spojuje pevninskou část
Hongkongu s ostrovní.
Podle organizátorů se de-
monstrace účastnilo na
120 tisíc lidí. Pochod měs-
tem začal odpoledne míst-
ního času ve čtvrti Mong
Kok, která byla centrem
protestů už v roce 2014.
Řada obchodů, které býva-
jí obvykle plné, byla uza-
vřena a zabedněna. Protes-
ty v Hongkongu trvají od
začátku června. Lidé začali
původně demonstrovat
proti návrhu zákona o vy-
dávání osob podezřelých
ze spáchání trestného činu
do pevninské Číny. 3x AP

Krátce

Pentagon v Asii
rozmístí rakety
Americký ministr obra-
ny Mark Esper uvedl, že
by podpořil brzké roz-
místění raket středního
doletu v Asii. Spojené stá-
ty a Rusko oficiálně opus-
tily v pátek smlouvu
o likvidaci raket střední-
ho a krátkého doletu.
Washington rozhodnutí
od dohody odstoupit zdů-
vodnil jejím porušová-
ním ze strany Ruska.
Americký prezident
Donald Trump ale vyjád-
řil přesvědčení, že se
podaří uzavřít smlouvu
novou. ČTK

Rodí se tu
jen dívky

Londýn. Letiště
musí rušit lety
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V Uherském
Hradišti proběhl
45. ročník Letní
filmové školy.

Promítáním nového doku-
mentu Olgy Sommerové s ná-
zvem Jiří Suchý – Lehce se s ži-
votem prát skončil včera 45.
ročník Letní filmové školy
(LFŠ) v Uherském Hradišti.
Přehlídka nabídla dvě stovky
celovečerních snímků, větši-
na z nich se reprízovala. Akre-
ditovalo se asi 5400 návštěvní-
ků, což je o 300 více než loni.
„Je to docela velký skok, ně-
kolik let semnožství návštěv-
níků drželo na podobné úrov-
ni,“ řekla ředitelka LFŠ Rada-
na Korená. V příštím roce by
ráda pozvala zajímavé hosty,
například polskou režisérku
Agnieszku Hollandovou.

„Hostů, které bychom chtě-
li, je spoustu. Problematické
je, že Letní filmová škola se
koná uprostřed léta, to spous-
ta autorů točí, nebo naopak
čerpají dovolenou, je nároč-
né na někoho dosáhnout, ale
budeme se o to určitě snažit.
Byli bychom moc rádi, kdyby
přijela například Agnieszka

Hollandová, která ještě na
LFŠ nebyla. Ale máme tako-
vých jmen v rukávu spoustu,
od září je začneme oslovovat
a uvidíme, kdo zareaguje,“
uvedla Korená.
Letos na LFŠ přijel napří-

klad režisér Hynek Bočan, he-
recMilan Lasica, polští režisé-
ři Lech Majewski a Wojciech
Smarzowski, rumunský fil-
mař Catalin Mitulescu nebo
ruský režisér Alexej German
mladší.
Přehlídka je podle ní obrov-

skou akcí. „Program od rána
do noci, deset dnů na téměř
všech možných místech
v UherskémHradišti, letos už
jich bylo 24, kde se něco dělo,
tohle dát dohromady bez koli-
zí je umění. Jsem moc ráda,
že se to podařilo,“ uvedla Ko-
rená. Příští rok by pořadatelé
z Asociace českých filmových
klubů chtěli nabídnout no-
vou programovou sekci. „Je

ve stadiu příprav, věřím, že
to bude něco, co zpestří pro-
gram a možná projasní, kdo
jsme my, co filmovku chystá-
me, jaké jsou naše názory a ži-
votní postoje,“ uvedla Kore-
ná. Přehlídka se podle ní
může zlepšovat spíše jen co
do kvality. „Co se týče množ-
ství sekcí, jsme téměř na vr-
cholu, Hradiště není nafuko-
vací a máme k dispozici pou-
ze deset dnů a určitý počet ob-
jektů, kde se něco děje. Už ne-
mámemoc velkýmanévrova-
cí prostor. Chceme se zamě-
řit spíše na to, co tady třeba
ještě nebylo, nebo přivézt za-
jímavé hosty, vytáhnout fil-
mové klenoty, připravit zají-
mavé kontexty a pokračovat
v odborném programu, který
se věnuje filmovému vzdělá-
vání,“ řekla Korená.
Příští, 46. ročník LFŠ se

uskuteční od 24. července do
2. srpna 2020. ČTK

Olga Sommerová ČTK

Festivaly – déšť, hudba i komedianti
Tisíce lidí si o víkendu užívaly další zastávku putovního hudebního festivalu České hra-
dy.cz, tentokrát v Rožmberku nad Vltavou (nahoře). Hlavně sobotní program lidem kompli-
koval silný déšť, který trval prakticky celé odpoledne. Trumpety, klarinety, bendža, suzafo-
ny a další nástroje charakteristické pro tradiční neworleanskou jazzovou muziku rozezněly
o víkendu Plzeň v rámci čtvrtého ročníku dixielandového festivalu. Ten kromě venkovních
koncertů nabídl průvod kapel, muzikantů a tanečníků centrem města po vzoru velkých
festivalů v New Orleans (vpravo dole). Dixieland je druh jazzové hudby, který vznikl na
začátku 20. století v New Orleans v Louisianě a později se rozšířil do dalších měst. V Tábo-
ře zase probíhal 9. ročník mezinárodního festivalu pouličního divadla Komedianti v ulicích
(vpravo nahoře). 3x MAFRA

Krátce

Koncerty: Stypka
a Korben Dallas
Sólový interpret roku po-
dle Cen Anděl 2017 Da-
vid Stypka vystoupí se
svou kapelou Banjeez
v prosinci na dvou spe-
ciálních koncertech.
Jako hosta si pozvali slo-
venskou skupinu Kor-
ben Dallas. Společná vy-
stoupení se odehrají
2. prosince na brněnské
Flédě a o den později
v pražském Lucerna Mu-
sic Baru.

Večer pro krále
Letošní ročník Letních
slavností staré hudby
uzavře zítra Večer pro
krále v Dvořákově síni
Rudolfina. Komponova-
ný večer složený z árií
a instrumentálních kusů
z francouzských barok-
ních oper navodí atmo-
sféru hudbymilovného
prostředí u královského
dvora ve Versailles
v 18. století. IBE

„Rádi bychom pozvali
Agnieszku Hollandovou“
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejhlubší místo
Středozemního moře
je hluboké 5267
metrů, leží poblíž
Řecka a nazývá se:
a) Daphnis
b) Tethys
c) Calypso

2 Popová ikona Michael
Jackson se narodil
v roce 1958 v USA ve
státě:
a) Indiana
b) Kalifornie
c) Kentucky

3 Při ústí řeky Něvy do
Finského zálivu leží
v severozápadní části
Ruska pětimilionové
město:
a) Petrohrad
b) Moskva
c) Sevastopol

4 Od roku 1991 byla
Edith Cressonová
první ženou ve funkci
premiérky přímořské
země:
a) Portugalsko
b) Itálie
c) Francie

5 Známá Citadela se
nachází v maďarské
Budapešti nad řekou
na hoře jménem:
a) Gellért
b) Hösök tere
c) Vidám Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 9,2°C/35,7 °C
Roky výskytu: 1882/1830

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Horákovi (21)
13:20 Nenechávejte muže

samotného doma
Komedie (ČR, 1988)

13:45 Na dvoře je kůň, šéfe!
15:00 Čtverec mizení
16:05 To je vražda, napsala V
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Speciální zbraně
13:05 Putování za vínem
13:35 Byl jsem u vzniku Izraele
14:30 Nacisté před soudem
15:30 Tisíc chutí ulice
16:20 Letecké katastrofy
17:05 Nacističtí váleční zločinci

před německými soudy
18:00 Úžasný svět domácích

mazlíčků (1/4)
18:45 Večerníček
18:55 Potrava duše & těla II
19:25 Bohemia Incognita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé města
pražského (9)
Krimiseriál (ČR, 1969).
Hrají: J. Marvan,
F. Filipovský, J. Vinklář,
J. Bláha, R. Brzobohatý,
R. Vrchota, J. Steimarová

21:05 Vražda kočky domácí
Krimifilm (ČR, 2004)

22:24 Výsledky losování
Šťastných 10

22:25 Kriminalista
23:30 Taggart
00:40 Banánové rybičky
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kuchařská pohotovost
02:20 Dobré ráno
04:50 AZ-kvíz
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Něžné kuře
Komedie (Fr., 1978).
Policejní komisařka
a profesor řečtiny – jaký
to nesourodý pár! Hrají:
A. Girardotová, P. Noiret,
C. Alricová, H. Deschamps,
P. Dubostová, R. Dumas

21:50 Hlava, nebo orel
Krimidrama (Fr., 1980)

23:35 Vzdálená země
Western (USA, 1954)

01:10 Teroristé hákového
kříže (2/3)
Drama (N, 2016)

02:45 Co jsme my, budete i vy!
03:10 Před půlnocí
03:40 Na moll
04:05 Ochránce
04:35 Uchem jehly
05:05 Kouzlo Afriky:

Etoša v dešti

ČT2

20:15 Petrolejový princ
Dobrodružný film (N/Jug.,
1965). Vinettou s Old
Surehandem musí zachránit
osadu usedlíků před
Petrolejovým princem,
který na ně vymyslel léčku.
Hrají: S. Granger, P. Brice,
W. Barnes a další.
Režie H. Philipp

22:10 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

23:25 Policie v akci
00:20 Komisař Rex (10)

Krimiseriál (N, 1993)
01:25 Komisař Rex (11)

Krimiseriál
(N/Rak., 1993)

02:25 Doktor z hor:
Nové příběhy X (9)
Seriál (N, 2016)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Cool Kids (3)
Sitcom (USA, 2018).
Hrají: D. A. Grier, M. Mull,
L. Jordan, V. Lawrencová
a další

20:45 Teorie velkého třesku IV
(1, 2)
Sitcom (USA, 2010)

21:40 Kurz sebeovládání (21)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:10 Teorie
velkého třesku IV (3)
Sitcom (USA, 2010)

22:40 Partička
23:20 Americký chopper III (17)

Seriál (USA, 2005)
00:15 Partička
00:55 Kdo přežije:

Jeden svět (11)
01:55 Barva moci (2)
02:50 Kdo přežije:

Jeden svět (11)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VI (16)

Tanečnice tanga.
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Doktor z hor:
Nové příběhy X (9)
Hvězdné nebe 1/2

14:25 Komisař Rex (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XVII (9)
12:55 Simpsonovi XVII (10)
13:25 Simpsonovi XVII (11)
13:50 Simpsonovi XVII (12)
14:20 Těžká dřina
15:05 Re-play
15:40 Futurama X (3)
16:00 Americký chopper III (17)
17:00 Top Gear IX
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XVII (13)
18:45 Simpsonovi XVII (14)
19:15 Simpsonovi XVII (15)
19:45 Simpsonovi XVII (16)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

10:00 V jináči 2
Tereza Tobiášová je
v tom. Jak prožívá své
druhé těhotenství a jak
se připravit k porodu?

10:05 Óčko trendy
11:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko news
13:05 Óčko trendy

20:20 Policie
Modrava II (5)
Krimiseriál (ČR, 2017).
V tovární ruině za
Rejštejnem je nalezena
mrtvá zdravotní sestřička
Darina Poláková. Někdo ji
znásilnil a uškrtil. Zavraždil
ji některý z jejích milenců?
Hrají: S. Norisová,
J. Satoranský, F. Tomsa,
Z. Palusga, J. Monczka

21:35 Okresní přebor (15)
Komediální seriál
(ČR, 2010)

22:15 Okresní přebor (16)
Seriál (ČR, 2010)

22:50 Smrtonosná zbraň II (8)
23:45 Beze stopy III (20)
00:40 Můj přítel Monk VI (15)
01:35 Krok za krokem II (8)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (508)
14:05 Můj přítelMonkVI (15, 16)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIV (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem II (8)
18:50 Hospoda (26)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Baf! Deník Metro se
vrací a s ním i Bubliny!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook
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Bohumila
Tušková

Neřeším to nějak, ať
si každý dělá, co
uzná za vhodné.
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Šimon
Tokar

Festivalu
fandim,

ale neúčastnim se.

Komiks

Řešení sudoku

HUDEBNÍ
RECYKLISTA

Tentosloupekbyse takémohl jmenovat„Radostiastrastinadšené-
hohudebníhosběrateleasvátečníhocyklisty“.Bylbyalemocdlouhý
aprozradilbyvětšinuobsahu.Takžepopořádku:serióznímsběrate-
lemhudebníchnosičů jsemodsvýchšestnácti,když jsemsikoupil
svéprvníCD(hudebnímfanouškemjsembyl samozřejmědávno
předtím).Vtédobětobylažhavá,nebominimálněstále ještěteplá
novinka.Cyklistou jsemoddětství, ale svátečnímažvposlednídobě,

kdyjsemsipořídilpohodlnéměst-
skékolo. Jímteďpodnikámmenší
nenáročnévýšlapy,většinoupro
mlíkoazpátky.Těžkobyse todalo
považovatzasportovníaktivitu, ale
neubírámitonaradosti z jízdy.Má-
lokdyse tytodvěmézálibyspojí, ale
tentokrátano.Objednal jsemsirarit-
ní4CDEcstasyOfSaintTheresa.

Když jsemzjistil,žeprodávající sídlí téžnaPraze6,vdojezdovévzdá-
lenosti,adokoncebezvýraznéhopřevýšení,bylorozhodnuto: jedese
nakole! Stáhl jsemsicyklistickounavigaci,abychtamtrefil, anastu-
dovalprofil.No,pěknějsemsezapotil.Aleanivzávěrečnémstoupá-
ní jsemneklesalnamysli.Když jsemdorazilzapánemapřevzalod
nějzboží, zaplavilmězExtázepociteuforie! Jendrobnánečekaná
komplikace:Bylo tosice4CD,alevobaluvelikostiLP.Co teď?Dobato-
hutodátnemohu.Naštěstínosímusebevždyplátěnoutaškuvelikos-
tivinylu„provšechnypřípady“.Alekamsní?Byloby logickédáthu-
debnínosičnanosič, ale tambymohlpřijítkújmě.Nejlepšínakonec
bylopověsit si taškunakrk jakokrávazvonec.Cestazpátkybylasice
víczkopce,ale trvalamidéle.Brzdil jsem,bál jsmesetopustit,aby
odporvzduchuneponičilobal.Teprvekdyž jsemdorazildomů,pře-
stal jsemsebátakonečnětopustil.Sběratelovaacyklistovaodměna!

Lukasz
Krobski

Čekám na to celý rok,
vždycky přijedou

známí z dalších zemí.

Anketa V pondělí začíná Prague Pride. Fandíte festivalu?

Dopisy a vzkazy

Nepopsaný list
Dostalo se mi důvěry a pár
dní jsem opatrovala svoji
pravnučku. Je to bystrá
a čilá holčička a v těchto
dnech dovršila pěti let. Vše
bylo v pohodě. Přesto se
udály dvě věci, které mne
zarazily, ba přímo vyděsily,
protože v obou případech
hrubě zacházela s hračkou.
Ihned jsem ji s vysvětlením
napomenula a hračku ode-
brala. Ale byla jsem zdrce-
ná, protože bych to od ní
vůbec nečekala, a ani nebyl
evidentní důvod pro takové
jednání. Smutná jsem pře-
mílala věc v hlavě a několik
dní přemítala. Dítě se nena-
rodí ani dobré, ani zlé. Jaké
je a jak se jeví svému okolí,
nemá ani tušení. A nejedná
tak, jak jedná, proto, že
by chtělo z vlastního rozu-
mového uvážení zrovna
takto konat. Chová se ne-
uvědoměle, bez příkras, ote-
vřeně a spontánně, beze-
lstně a upřímně. Co je dob-
ro, a co je zlo, se teprve učí
poznávat. Je tedy na nás do-
spělých, abychom vlastním
příkladem a uvážlivým vy-
světlováním děti učili správ-
nému chování. Ukládali tak
do jejich podvědomí, že
jsou určité meze. Pro vlast-
ní dobro i dobré fungovaní
společnosti, ve které žije.

M. S., Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 5. 8.

Láska prochází tentokrát
nejen žaludkem, ale celým

vaším tělem. Cítíte, jak se příjemné po-
city rozlévají od hlavy až po paty.

Vyhlídky v milostném životě
jsou o poznání veselejší než

kariérní klima. Afrodité je vaší věrnou
služebnicí a hýčká si vás.

Milostný život nehlásí žád-
né zvraty. Na začátku týdne

máte spoustu důležitějších starostí,
proto láska proudí spíš kolem vás.

Nezadaní si na svůj stav
nežehrají. S ohledem na há-

dající se páry kolem sebe vítáte, že vás
večer doma nikdo nevítá a nerozčiluje.

Kladete vysoké nároky sami
na sebe i na partnera, stejné

je to i ve vztahu k tajnému ctiteli či cti-
telce. Vraťte se na zem!

Házíte všechny protějšky do
jednoho pytle a svým ne-

přátelským postojem bráníte jakékoliv
snaze o seznámení. Je to škoda.

Vášnivé znamení Lva se dere
v lásce kupředu. Jste jako

magnet, jemuž nikdo nedokáže odolat.
Zadaní pozor na svody k nevěře!

Prošli jste vztahem, na který
nevzpomínáte v dobrém.

Nová známost kvůli tomu trpí. Nechce-
te-li si šlapat po štěstí, řešte to.

Charisma a smysl pro humor
jsou aktuálně nejsilnějšími

zbraněmi při vašem seznamování. Ta-
kové kombinaci se prostě nedá odolat.

Venuše tentokrát není na
milostnou sféru sama. Ze

všech koutů vesmíru k vám proudí po-
zitivní vibrace, takže nuda se nekoná.

Jste rozjetí a nepřemýšlíte,
jakou spoušť v komunikaci

s opačným pohlavím následně nadělá-
te. Empatie teď není vaše silná stránka.

Nemáte náhodou diplom na
komunikaci s opačným po-

hlavím? Jste nenucení a okouzlující. Ve
společnosti strhnete veškerou pozornost.

ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ
VĚŠTKYNĚ

Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 94ATA

a svým dotazem!Astroložka Vlaďka

LÁSKOMĚR!
Zjistěte, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 21CDN
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Cyklistou jsem
od dětství, ale
svátečním až
v poslední době.
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Jeden z vystavených snímků ARCHIV RODINY AUTORA

Lázně Teplice nad Bečvou oži-
jí na uměleckých fotografiích
ze sedmdesátých a osmdesá-
tých let minulého století. Au-
tor je zbavil tehdejší všudypří-
tomné ideologie.
Obrys srdce na lázeňském

domě Bečva v Teplicích nad
Bečvou byl běhemnormaliza-
ce jedinýmneonovým symbo-
lem, který v Olomouckém
kraji neodkazoval na komu-
nistickou ideologii. Pamětní-
ci dodnes vzpomínají, že jen
kvůli tomu se na něj jezdili dí-
vat. Náhled do této nedávné
minulosti nyní nabízí výsta-
va fotografií z pozůstalosti
Vlastimila Oli Helcla nazvaná
Lázeňské vzpomínky s podti-
tulem Teplice nad Bečvou
1975–1989.
Soubor fotografií, které bu-

dou na lázeňské kolonádě
k vidění od 5. srpna do
30. září, zobrazuje tehdejší ži-
vot v Teplicích nad Bečvou
umělecko-dokumentárním
pohledem. Výstava se usku-

teční za přispění Olomoucké-
ho kraje, lázní Teplice nad
Bečvou a společností
OK Design a Cement Hranice.
Slavnostní vernisáž je naplá-
novaná na 5. srpna v 17 ho-
din.
Někdejší disident a pozděj-

ší vůdčí osobnost sametové
revoluce na Hranicku Oli V.
Helcl vytvořil v letech 1975
až 1989 z místních Zbrašov-
ských aragonitových jeskyní,
kde pracoval, centrum nezá-
vislé kultury. Pořádal v nich
polooficiální výstavy Olbra-
ma Zoubka nebo Jozefa Janko-
viče, přivezl tam předního ja-
ponského tanečníkaMina Ta-
nakunebo v lázních organizo-
val několik uměleckých hap-
peningů Objekt a živly. Kro-
mě toho po celou dobu na
svých originálních fotogra-
fiích zaznamenával lázeňský
život a zákoutí Teplic nad Beč-
vou. Vzhledem k tomu, že
všechny autorovy tehdejší vý-
stavy komunistický režim za-

kázal, nebyly dosud tyto
snímky k vidění.
„Na prvnímmístě jeho foto-

grafií je člověk a poetika mís-
ta. V té době všudypřítomné
symboly komunistické ideo-
logie pouze dotváří kolorit
doby. Oli zachycuje všední
den na lázeňské kolonádě,
poetická zátiší či absurdní
stavby v okolí. Jeho pojetí jej
řadí k proudu tehdejší česko-
slovenské humanistické foto-
grafie, kam patří například
Dana Kyndrová, Viktor Kolář
nebo Jindřich Štreit,“ říká fo-
tograf Aleš Mynář, který loni
připravoval Helclovu první re-
trospektivní výstavu.
Expozici Lázeňské vzpo-

mínky kurátorka Zuzana Ko-
rábová koncipuje na zdejší
kolonádu, aby byla pohodlně
dostupná obyvatelům i ná-
vštěvníkům lázní. Navíc prá-
vě v těchto místech řada
snímků vznikala. Expozice je
k vidění 24 hodin denně až
do 30. září.

Poslední den, kdy si můžete
koupit elektroniku výhodněji

Během 50 let
společnost Samsung

prošla výrazným
vývojem a ve svých
produktech přinesla

mnoho inovací. Ty
nejnovější z nich
můžete ještě dnes
získat výhodněji.

Dlouhá tradice inovací
Když v roce 1969 založila
průmyslová jihokorejská
firma malou divizi na vý-
robu elektroniky Samsung
Electronics, jen málokdo si
zřejmě uvědomoval, o jaký
historicky zásadní krok jde.
Z jednotky v Jižní Koreji
se postupně stala jednot-
ka globální a její výrobky
nás obklopují na každém
kroku. Inovace se kromě
mobilních telefonů týkají
zejména technologií v ob-
lasti televizorů, praček,
ledniček, vysavačů či mo-
nitorů.

Poslední šance vybavit
domácnost výhodněji
V rámci letošních oslav 50.
výročí Samsung Electro-
nics tak Samsung slaví
zároveň i 50 let inovací
– a výdobytky moder-

ních technologií, které
za úspěchem této značky
stojí, jsou všem zájemcům
do pondělí 5. srpna k dis-
pozici ve speciální zvýhod-
něné nabídce Za nákup
50 oblíbených produktů

spotřební elektroniky,
jako jsou QLED televizory,
soundbary, monitory, prač-
ky, ledničky či vysavače,
Samsung nabízí peníze
zpět (cash back) ve výši
od 5% do 23%, což může

být až 50 000Kč za jeden
produkt.
Celou speciální nabídku,
seznam prodejců a pod-
mínky akce, která končí už
dnes, najdete na stránkách
www.50letsamsung.cz.

Teplice nad Bečvou
na černobílém fotu
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Třicet kilometrů
od Prahy si můžete
dopřát nejen no-
vých sil na cestu.

Dálnice D1 drží bezesporu pr-
venství v nejvíce stresové ob-
lasti České republiky. Je to
díky častým kolonám, které
tuto silniční tepnu sužují.
I ona by si zasloužila relax.
Stejně tak všichni, kteří pro-
jíždějí kolem.
V těchto dnech byla na

spojnici mezi Prahou a Br-
nem otevřena nová oáza.
Přesně v Choceradech, asi 30
kilometrů od Prahy. A proti-
klady se v ní přitahují – tedy
místo a nabízené služby.
Jakmile jako hosté vstoupí-

te do prostor hotelu Akade-
mie Naháč, ocitnete se díky
novému wellness v naprosté
oáze relaxu.
Ideální místo na zastavení

na cestě do Brna či do Prahy.
se jmenuje Wine & Spa. Dů-

vod je jednoduchý – jeho ma-
jitelé kromě dalších hotelů
vlastní i Šlechtitelskou stani-
ci vinařskou ve Velkých Pav-
lovicích, která letos vyhrála
prvnímísto v sekci velkovýro-
by.
Právě proto se rozhodli pře-

nést víno v nové podobě do
všech svých provozů. Nejen
klasicky v lahvích, ale nově
také ve spolupráci s rakous-
kou značkou Vinoble, která
u nás nemá v oblasti vinné
kosmetiky konkurenci.
Všechny použité hrozny se

pěstují v Rakousku. Výroba
kosmetických produktů pro-
bíhá přímo v sídle firmy, což
by se dalo označit za příklad-
nou ukázkumanufaktury. Už
několikrát vyhráli celosvěto-
vé soutěže ve wellness pro-
duktové oblasti.
Další zajímavostí je, že

všechny výrobky jsou stopro-
centně veganské a plastové
obaly v hotelu najdete jen vel-
mi stěží.
Co se týká samotné nabíd-

ky služeb, klient si platí čas

terapeuta a ne danou službu.
Terapeut se zaměří na potře-
by klienta a vhodně zvolí éte-
rický olej, aby zážitek byl o to
intenzivnější. Na výběrmá ze
tří předmíchaných směsí – re-
lax, detox a povzbuzení. Do
budoucna majitelé Akade-
mieNaháč chystají vlastnímí-
chání éterických olejů. MET

BRuNO family park – skvělý vodní
svět a mnoho atrakcí uvnitř!

Počet atrakcí: Přes 40 uvnitř
a 15 ve venkovní části
Velikost vnitřní části:
4000 m² (otevřen celoročně)
Velikost venkovního areálu:
3700 m² (otevřen od jara do
podzimu)
Stravovací místa: 3
(restaurace Hnízdo, brasserie
Zobka, kavárna v Mláďatech)
Nejdelší tobogán: 38 metrů
Kigginsova 2, Brno-Slatina
www.BrunoFamilyPark.cz

Hledáte neopakovatelnou zá-
bavu nejen na letní období? Či
snad místo na rodinný výv let do
Brna? Máme pro vás tip – BRu-
NO family park.
V létě jistě oceníte nejen klimati-

zovanou vnitřní část, ale také vodní
svět a fontány v části venkovní. Náš
rodinný park sídlí v Brně v městské
části Slatina. Je nejmodernějším
herním centrem obdobného typu.
Nachází se u nás přes 40 atrakcí ––
tobogány, populární autodrom,
jedinečné lodičkyk v „Mořském
světě“, čtrnáctipatrový labyrint,
dlouhé podzemní nory nebo
třeba lanovka.
Kromě zábavy se u nás můžeettee

také skvk ěle najíst. Rodinná restau-

race Hnízdo, která je
spojena s parkem, má
luxusní design a navíc

náádherný dětskýk koutek.
PPro nejmenší děti do čtyř let

slouží celá sekce „Mláďata“. Kromě
oblíbeného bazénu s kuličkami zde
najdete spoustu hraček, dětskou
kuchyňku, průlezkyk , skluzavku
nebo třeba mechanickou stěnu,
na které se i nejmenší děti mohou
pocvičit v motorice. Veškeré atrak-
ce jsou uvnitř, v létě je navíc k dis-
pozici venkovní areál s úžasným
vodním světem, šlapacími autíčkyk ,
bagjumpem pro odvážné, dalšími
tobogány, hnízdem čápa BRuNA
a mnoho dalšího.
Každý si zde najde přesně to, co

mu vyhovuje. Návštěva BRuNO fa-
mily parku prostě stojí za to!

Podzimní poznávací cesty vlakem po
Evropě mohou být levnější o stovky
korun. Organizace Eurailgroup GIE
nabízí ve spolupráci s Českými draha-
mi v období od 15. července do 15. srp-
na jízdenky Inrerrail Global pas se sle-
vou 10 procent.

Zlevněné jízdenky je možné využít
na podzim v období mezi 15. zářím
a 15. prosincem letošního roku.
V České republice nabízejí jízden-

ky Interrail všechny pokladny Čes-
kých drah s prodejemmezinárodních
jízdních dokladů. MET

Relaxace a oddych se vším všudy. I při cestě po D1. 2x WINE & SPA

Lykopen je dodáván do lékáren již 20 let,
lze jej také objednat na e-shopu

www.bwy.cz

-
dujeme opalování,

stejným krémem, já se
nikdy nespálím, zatím-
co ona se občas spálí.
Přičítám to přípravku
Lykopen, který beru
automaticky celé léto.

Nikola V., 28 let

Lykopen je karoten ve
stejnojmenném doplň-
ku stravy, který pokož-

ce poskytuje nejvyšší
míru ochrany před UV
zářením. Vědci proved-
li studii, při níž dvěma
skupinám osob ozářili
UV paprsky stejná místa
na kůži. U skupiny, kte-
rá užívala lykopen, do-
šlo ke spálení pokožky

vůbec ne, zatímco kon-
trolní skupina bez lyko-
penu utrpěla charakteri-
stické popáleniny.

Bezpečnější slunění

Vlak. Na podzim levněji

Co na vás čeká

V samotnémWine & Spa
najdete whirpool pro šest
osob, tři finské sauny,
zážitkovou sprchu, ledovou
kašnu a odpočinkovou zónu.

● V případě zájmu lze
pronajmout privátní spa.
Tím pádem se ocitnete
v soukromém ráji a bude
jen na vás, jestli vám
budou dělat doprovod
také děti.

● Cena privátního spa je
2990 korun za 90 minut.

inzerce

Zastavit, vypnout motor
a zrelaxovat lze i na D1
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• Barbie GIRLS!!! Chceš jejich
nahé fotky? Ozvi se SMS ve tva-
ru 19MCN a text na 909 15 50

• Udržovaná a finančně nezávis-
lá podnikatelka hledá milence na
sexuální hrátky. Jsem Jana. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 59HAU a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

První zaváhání
favorita přineslo
4. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Bojovný sobotní souboj mezi
Bohemians a Plzní skončil
bez branek, k vidění dokonce
nebyla ani jediná střela na
branku. Viktoria tak promr-
hala možnost na nápravu ne-
povedeného pohárového vy-
stoupení proti Olympiakosu
Pireus.
Kouč Vrba udělal v sestavě

jen jednu změnu, Hlouška na-
hradil Limberský. Žádné šet-
ření na čtvrteční předkolo Ev-
ropské ligy na půdě belgic-
kých Antverp. Jenže nic plat-
né, v Ďolíčku se Západoče-
chům nedaří. Byl to spíš boj,
šancí pomálu, zato fauly to
jen hýřilo. A dosud suverénní
Plzeň v lize poprvé ztratila.
Domácí hráli tradičně smaxi-
málním úsilím, nedali zadar-
mo žádný míč, nevypustili
souboj. Osvědčilo se i nasaze-
ní nově utvořené stoperské
trojice Hůlka, Köstl, Pokorný.

„Bohužel i když jsme se ve
druhém poločase výrazně
zlepšili, nedokázali jsme dát
gól. Pokud budu brát výsle-
dek podle průběhu zápasu,
tak je asi spravedlivý,“ prone-
sl plzeňský trenér Pavel Vrba.
V sobotním moravském

derby bylo úspěšnější Slovác-
ko, které zvítězilo 1:0 nad Zlí-
nem. Celkem v něm padlo
osm žlutých karet! A jediná
branka, jejímž autorem byl
Tomáš Zajíc.

Stejným hubeným výsled-
kem 1:0 si Olomouc poradila
s Libercem.
Ligové kolo začalo tradičně

už v pátek jedním zápasem,
v němž Ostrava přemohla ve
vypjatém duelu Opavu.
Včera po uzávěrce tohoto

vydání se představila obě
pražská „S“ – Sparta i Slavia,
která se v případě výhry na
trávníku Karviné mohla osa-
mostatnit na čele ligové ta-
bulky. SIM a iDNES.cz

Poprvé od roku 1994 budou
Draci Brno chybět ve finále
baseballové extraligy. Celek,
který získal 21 titulů a třikrát
obsadil druhé místo, podlehl
v semifinálové sérii praž-
ským Eagles 1:2 na zápasy.
Rozhodující třetí duel vyhráli
Eagles v domácím prostředí
8:4 a o zlato se utkají s obháj-
ci titulu Arrows Ostrava. ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Mick Schumacher, syn sedmi-
násobného mistra světa for-
mule 1 Michaela Schumache-
ra, si na Hungaroringu při-
psal první vítězství v seriálu
formule 2. Dvacetiletý pilot

odstartoval do včerejšího
sprintu vMaďarsku z pole po-
sition a na úzké trati, na níž
jeho otec vyhrál čtyřikrát
Grand Prix F1, udržel vedení
až do cíle. „Je to něco mimo-

řádného.Mám tumámu, sest-
ru i babičku, takže jsem šťast-
ný, že se mi to podařilo a že
měmohly vidět,“ uvedl Schu-
macher, jenž je členem jez-
decké akademie Ferrari. ČTK

Velkou cenu Maďarska for-
mule 1 vyhrál obhájce titulu
a lídr šampionátu Lewis Ha-
milton z Mercedesu, přestože
ještě 20 kol před koncem ztrá-
cel na vedoucího Maxe
Verstappena 20 sekund. ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme skladníka. Práce v
Praze nebo Olomouci. Dobré
platové podmínky. Zajišťuje-
me ubytování. Denní/noční
směny. Pro více info
tel. 720976917 203762

• Přijmeme řidiče na sklápěcí
osmikolu, ŘP C, mzda 170
Kč/hod čistého, promimopraž-
ské možnost ubytování. V pří-
padě zájmu volejte na
tel. 777323209 203945

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194665

Přiblížili se
MS v Dauhá
Čeští reprezentanti Jakub
Holuša (na snímku)
a Filip Sasínek zaběhli
v závodě na 1500 metrů
na mítinku v Bernu limit
Českého atletického
svazu pro start na MS
v katarském Dauhá. K li-
mitu mezinárodní federa-
ce IAAF, jenž je 3:36,00,
se oba přiblížili na rozdíl
necelé vteřiny. ČTK

Mohou zkompletovat sbírku
Na stadionu v Lužnikách dnes začíná evropský šampionát
v beachvolejbale. České jedničky Markéta Nausch Sluko-
vá (vlevo) a Barbora Hermannová mají v Moskvě šanci
zkompletovat sbírku medailí. Jsou nasazené jako jednič-
ky a pokusí se navázat na loňský bronz z Haagu a stříbro
z roku 2016 ve švýcarském Bielu. V ruské metropoli se
představí i další tři české páry – Martina Bonnerová
s Martinou Maixnerovou, Michaela Kubíčková s Micha-
lou Kvapilovou a stříbrní z turnaje Světového okruhu
v Ostravě Ondřej Perušič a David Schweiner. MAFRA

Zklamaní plzeňští fotbalisté Krmenčík a Kopic MAFRA

Synátor. První triumf

Baseball. Draci
jsou bez finále

F1. Hamilton
zvládl stíhačku

Plzeň v Ďolíčku.
Ani jedna střela

Krátce

Míří za Suchým
Fotbalový brankář To-
máš Koubek by po konci
angažmá v Rennes mohl
zamířit do Augsburgu,
kde by se sešel s repre-
zentačním spoluhráčem
Markem Suchým.

22
Stáje formule 1 odsou-
hlasily rozšíření příští
sezony mistrovství světa
ze současných jednadva-
ceti na dvaadvacet závo-
dů. Společnost Liberty
Media, majitel šampioná-
tu, uvažuje o navýšení
počtu závodů v roce
2021 dokonce na 24.

Rekord Atlanty
Mistrovský klub zámoř-
ské fotbalové ligy MLS
Atlanta United vytvořil
v sobotu nový rekord
v návštěvnosti při zápa-
se základní části. Duel
s Los Angeles Galaxy sle-
dovalo 72 548 diváků,
přestože v sestavě hostů
kvůli disciplinárnímu
trestu chyběl hvězdný
švédský kanonýr Zlatan
Ibrahimovic. ČTK



Více na
www.alza.cz/masakr-cen


